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Nærværelse kan rære nyttig, ja maaskee endog 
nødvendig, og ialtsald er det beroligende for 
Mandskabet at vide, at der i  paakommende 
Ulyktestilsælde kan faaes hurtig Hjælp; men 
under disse Omstændigheder er det aldeles umuz 
ligt. Jeg maa derfor indtrængende bede den? 
ærede Forsamling om at bifalde det as Mini- 
stenet stillede Forslag , hvorved det dog bliver 
muligt at faae nogle Læger engagerede; uden 
saadan Fotogelse iGagen er det indlysende, 
at man ikke vil faae det fornødne Antal, ja, 
man kan endog vente, at Antallet asdem, man 
har, vil aftage. 

T fche rn ingx  Det første Forslag under 
Nr. S, der angaaer Lonningen til Directeuren 
for Armeens Personeh er nu forandret fra det, 
det tidligere var, saa at det, vi nu skulle stemme 
over, ikke er Posten, men kun den Person, 
den for Tiden beklædes afz« under disse Om- 
stændigheder skal jeg stemme for Forslagets Jeg 
skal ikke forhindre denne Person fra at faae 
dette Tilleeg, men derimod skal jeg paany 
imødegaae, hvad Krigsministeren paany søgte 
at gjøre gjældende, ,at Posten paa den ene 
Side skal have en Betaling som den foreslaaede, 
og at det paa den anden Side skulde være en 
Post,-soin ikke paa en Maade hørte under 
Generalstaben. Generalstabens Natur er netop 
den at være sannnensat af«Osficerer, der for 
en væsentlig Deel ere bestemte til at gjøre 
Tjeneste paa andre Steder end i selve General- 
staben, som kun i administrativ Henseende er 
et Corps. Denne Post har stedse, forsaavidt 
Sammenligning kan hentes fra tidligere Tid, 
planmeessigt været beklcedt af en saadan Of- 
ficeerz thi -det er egentlig den)Officeer, der 
bestyrede Personelvasenet under Generaladjutam 
tin-en, som her er gaaet over til under Krigs- 
ministeriet at overtage Bestyrelsen as hele Per- 

sonelvcesenet, der tidligere laa deelt imellem 
Generaladjutantttrert og Generalcomrnissariats- 
collegietz det er efter min Overbeviisning af 
stor Vigtighed for «Hæren, at det bliver ved 
at være en Post, der skal og bør beklædes af 
en Officeer, navnlig en Officeer as General- 
staben, men i alt Fald af en Officeer. Det, 
vi udsætte os for, hvissvi lade det blive en 
hoitlonnet Post under Krigsministeriet, en saa- 
kaldet Directeurpost, er, at en eller anden, 
Mand skriver sig op til den Post, at det 
bliver en Pennepost, og det skulde vi saa- 
meget som muligt undgaae. Det ligger i 
denne Posts Natur, at detikkesskal være Pennen, 
men Mandens Dygtighed som Militair, der i 
Forbindelse med hans Brugbarhed med Pennen 
kalder ham til denne Post. Det kan ikke være 
nok, at en eller anden Mand i Krigsmini- 
steriet en ganske kort Tid, maaskee mere til- 
syneladende end i Virkelighedenx har været 
Officeer og tilsyneladende lagt en vis Brug- 
barhed ikskrivende Forretninger for Dagen, 
for at han derved skulde blive kaldet til denne 
Post. Det maae viefter min Overbeviisning mod- 
arbeide, og det modarbeide vi bedst derved,. at 
vi ikke sætte en høi fast Gage til denne Post, 
men lade det blive en Post, hvortil den meest 
passende Officeer bliver hencommandereh saa 
at han gjør sin Tjeneste der istedetfor under de 
Forhold, hvori han ellers gjør den. Altsaa, 
i det Øieblik jeg for min Part skal stemme for 
Forslaget, som det nu er 홢- og jeg skal meget 
tilraade at stemme for det, blandt Andet, for 
at vise vor Velvillighed i Sagen selv med 
Hensyn til Pengene -홢홢, faa fraraader -jeg si 
mindste Maade at gjøre det i Henhold til de 
atter idag as Krigsministeren brugte Argumen- 
ter, som i Grunden ikke svare -til den Form, 
som Forslaget nu har. 
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